

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

(ďalej len dohoda)

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: Stredná odborná škola agrotechnická, Tovarnícka 1632, 955 01 Topoľčany
Sídlo: Tovarnícka 1632, 955 01 Topoľčany
Zastúpený: Ing. Róbertom Čanigom, PhD., riaditeľom
IČO: 00398411
DIČ: 2221248658
(kupujúci nie je platcom DPH)
(ďalej len kupujúci)

Predávajúci: INMEDIA, spol. s r. o.
Sídlo: Námestie SNP č.11, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Milošom Krihom, konateľ spoločnosti
IČO: 36 019 208
DIČ: 2020066829
IČ DPH:
Tel. č.: 045/5363 008
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.,
Číslo účtu: 6619429000/1111
IBAN: SK2211110000006619429000
SWIFT: UNCRSKBX
e-mail: inmedia@inmediazv.sk
Internetová adresa: www.inmediazv.sk
(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto dohody použil postup verejného obstarávania-výzvu podľa zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto dohody je zásobovanie kupujúceho potravinami podľa potreby pre Školskú jedáleň Strednej odbornej školy agrotechnickej, Tovarnícka 1632, Topoľčany

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať potrebné množstvo predmetu zmluvy na základe písomnej, alebo telefonicko-objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miesto dodania je :Školská jedáleň Strednej odbornej školy agrotechnickej, Tovarnícka 1632, Topoľčany
3. Kupujúci si vyhradzuje právo, v prípade potreby, kúpiť aj tovar, ktorý nie je uvedený v bode V.

4. Množstvo tovaru bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita dodávaného tovaru z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa študentov a zamestnancov školy
5. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim
6. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady: dodacie listy a daňový doklad

V. Kúpna cena

Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách takto: V takto dohodnutej cene sú zahrnuté prepravné náklady na adresu objednávateľa:

Názov tovaru	Predpokl. množstvo na 12 mesiacov	M.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Cena spolu v € bez DPH	Suma za m.j. v € s DPH 10% 20%	Cena celkom v € vrátane DPH
Mrazený sortiment						
hrášok 350g	160	ks	0,780	124,80	0,936	149,76
špenátový pretlak 400g	120	ks	0,636	76,32	0,763	91,56
hranolky 2,5kg	10	ks	1,680	16,80	2,016	20,16
pangasius filet	50	kg	4,636	231,80	5,563	278,15
treska filet	50	kg	5,832	291,60	6,998	349,90
losos filet bez kože	50	kg	10,211	510,55	12,253	612,65
tilapia filet	50	kg	6,222	311,10	7,466	373,30
mrazená zeleninová zmes 2,5kg	4	ks	1,296	5,18	1,555	6,22
mrazená zel. čínska zmes 2,5kg	4	ks	1,248	4,99	1,498	5,99
Čaj:			0,000	0,00	0,000	0,00
čaj ovocný 40 g	200	ks	0,462	92,40	0,554	110,80
čaj čierny 40g	100	ks	0,462	46,20	0,554	55,40
čaj zelený 40g	100	ks	0,491	49,10	0,589	58,90
čaj granulovaný 400g	10	ks	1,424	14,24	1,709	17,09
čaj ovocný zvlášť balený 40 g (20x2g)	100	ks	1,020	102,00	1,224	122,40
Koreniny:			0,000	0,00	0,000	0,00
sóda bicarbona 100g	5	ks	0,222	1,11	0,266	1,33
šafrán 0,12 g	10	ks	1,548	15,48	1,858	18,58
bobkový list 10g	30	ks	0,252	7,56	0,302	9,06
bazalka 9 g	30	ks	0,360	10,80	0,432	12,96
majoránka 5 g	100	ks	0,126	12,60	0,151	15,10
provensálske korenie 15g	10	ks	0,406	4,06	0,487	4,87
tymián 15g	10	ks	0,420	4,20	0,504	5,04
kôpor sušený10g	30	ks	0,353	10,59	0,424	12,72
nové korenie celé 20g	50	ks	0,416	20,80	0,499	24,95
nové korenie mleté 20g	100	ks	0,300	30,00	0,360	36,00
čierne korenie celé 20g	50	ks	0,314	15,70	0,377	18,85
čierne korenie mleté 20g	100	ks	0,314	31,40	0,377	37,70

paprika sladká, mletá 25g	400	ks	0,192	76,80	0,230	92,00
rasca drvená 20g	150	ks	0,177	26,55	0,212	31,80
škoricica mletá 20 g	30	ks	0,162	4,86	0,194	5,82
gyros zmes	1	kg	15,101	15,10	18,121	18,12
pečené kura 30g	100	ks	0,372	37,20	0,446	44,60
zemiaky: gazdovské 40g	10	ks	0,487	4,87	0,584	5,84
zemiaky americké 30g	10	ks	0,444	4,44	0,533	5,33
zemiaky pečené 20g	10	ks	0,487	4,87	0,584	5,84
korenie na ryby 30g	50	ks	0,378	18,90	0,454	22,70
Podravka príchuť do jedál bez glutamanu, vedro 3 kg	20	ks	15,240	304,80	18,288	365,76
soľ stolová 1kg	300	kg	0,326	97,80	0,391	117,30
kypriaci prášok 12g	20	ks	0,037	0,74	0,044	0,88
kakao 100g	100	ks	0,540	54,00	0,648	64,80
frapko: jahoda/ banán/kakao 200g	40	ks	1,357	54,28	1,628	65,12
balzamico 0,5l	4	ks	9,000	36,00	10,800	43,20
zlatý klas 40g	300	ks	0,208	62,40	0,250	75,00
maizena 200g	130	ks	0,984	127,92	1,181	153,53
korenie čína	5	ks	0,406	2,03	0,487	2,44
worchesterová omáčka 1L	3	l	2,082	6,25	2,498	7,49
sójová omáčka 1l	3	l	2,082	6,25	2,498	7,49
zmes :			0,000	0,00	0,000	0,00
Vývar bujón hríbový 1 kg	1	ks	3,564	3,56	4,277	4,28
Základ fix na činu bez glutamanu 2,5 kg	1	ks	41,316	41,32	49,579	49,58
náplň orechová 1 kg	2	ks	4,752	9,50	5,702	11,40
syrová omáčka 1 kg	1	ks	4,320	4,32	5,184	5,18
posyp vlašské orechy 1 kg	1	ks	14,790	14,79	17,748	17,75
bujón hubový 60 g	10	ks	0,462	4,62	0,554	5,54
hubová omáčka 1kg	10	kg	4,320	43,20	5,184	51,84
zapekacia cibulová zmes 2,5 kg	5	kg	11,088	55,44	13,306	66,53
cukor:			0,000	0,00	0,000	0,00
kryštal 1kg	500	kg	1,109	554,50	1,331	665,50
praškový cukor 1 kg	200	kg	1,248	249,60	1,498	299,60
vanilkový 20g	500	ks	0,040	20,00	0,048	24,00
škoricový 20g	80	ks	0,060	4,80	0,072	5,76
mak modrý 20g	15	kg	0,696	10,44	0,835	12,53
mak mletý 200g	15	kg	0,888	13,32	1,066	15,99
hroziienka 100g	60	ks	0,354	21,24	0,425	25,50
huby dubákové 20g	2	kg	67,200	134,40	80,640	161,28
huby lesná zmes 20g	2	kg	58,800	117,60	70,560	141,12
BB puding 200g	20	ks	1,500	30,00	1,800	36,00
múka:			0,000	0,00	0,000	0,00
hladká 1 kg	500	kg	0,720	360,00	0,864	432,00
polohrubá 1 kg	500	kg	0,720	360,00	0,864	432,00
hrubá 1 kg	300	kg	0,720	216,00	0,864	259,20

kukurica 1kg	5	kg	3,996	19,98	4,795	23,98
ryžová 1kg	5	kg	3,053	15,27	3,664	18,32
pohanková 1kg	5	kg	6,248	31,24	7,498	37,49
bezlepková 1 kg	6	kg	3,336	20,02	4,003	24,02
bulgur 500g	2	kg	1,800	3,60	2,160	4,32
ovsené vločky 400g	50	ks	0,358	17,90	0,430	21,50
detská krupica 500g	100	ks	0,450	45,00	0,540	54,00
krúpy jačmenné č. 3 500g	50	ks	0,420	21,00	0,504	25,20
pohánka 500g	10	ks	1,644	16,44	1,973	19,73
strukoviny:			0,000	0,00	0,000	0,00
cícer 500g	10	kg	1,781	17,81	2,137	21,37
hrach 500g	50	kg	0,840	42,00	1,008	50,40
šošovica 500g	50	kg	1,656	82,80	1,987	99,35
fazuľa biela 500g	50	kg	1,702	85,10	2,042	102,10
fazuľa červená 500g	20	kg	1,776	35,52	2,131	42,62
ryža guľatozrná 1 kg	1000	kg	1,534	1 534,00	1,841	1 841,00
tofu natur biele 1kg	15	kg	3,000	45,00	3,600	54,00
tofu údené 180g	15	kg	0,822	12,33	0,986	14,79
tofu marinované 180g	15	kg	0,822	12,33	0,986	14,79
cestoviny bezvaječné:			0,000	0,00	0,000	0,00
nit'ovky 400g	100	ks	0,602	60,20	0,722	72,20
fľačky 400g	200	ks	0,602	120,40	0,722	144,40
kolienka 400g	300	ks	0,602	180,60	0,722	216,60
mušličky 400g	50	ks	0,699	34,95	0,839	41,95
penne 400g	200	ks	0,602	120,40	0,722	144,40
rezance široké 400g	200	ks	0,753	150,60	0,904	180,80
slovenská ryža 500g	200	ks	0,753	150,60	0,904	180,80
špagety 400g	200	ks	0,602	120,40	0,722	144,40
špirály 400g	200	ks	0,602	120,40	0,722	144,40
tarhoňa 400g	400	ks	0,602	240,80	0,722	288,80
bezlepkové 400g	20	ks	2,990	59,80	3,588	71,76
paštéty:			0,000	0,00	0,000	0,00
nátierka z hyd. mäsa 115g	100	ks	0,492	49,20	0,590	59,00
májka 190g	100	ks	0,925	92,50	1,110	111,00
pionier 190g	100	ks	0,924	92,40	1,109	110,90
pipi krém 115 g	100	ks	0,420	42,00	0,504	50,40
super krém 115g	100	ks	0,864	86,40	1,037	103,70
svačinka 115g	100	ks	0,540	54,00	0,648	64,80
horčica plnotučná sklo 340g	150	ks	0,661	99,15	0,793	118,95
kečup jemný 900g	100	ks	1,320	132,00	1,584	158,40
ocot	100	l	0,420	42,00	0,504	50,40
bravčové vo vlastnej šťave 180g	30	ks	1,080	32,40	1,296	38,88
hovädzie vo vlastnej šťave 180 g	30	ks	1,284	38,52	1,541	46,23
džem -sklo :			0,000	0,00	0,000	0,00
jahoda 350g	30	ks	1,056	31,68	1,267	38,01

marhuľa 340g	30	ks	1,260	37,80	1,512	45,36
ríbezľa 340g	30	ks	1,260	37,80	1,512	45,36
šípkový 340g	30	ks	1,624	48,72	1,949	58,47
marmeláda zmes 4 kg	60	kg	6,948	416,88	8,338	500,28
slivkový lekvár 4 kg	60	kg	11,640	698,40	13,968	838,08
med:			0,000	0,00	0,000	0,00
kvetový 500g	130	ks	2,392	310,96	2,631	342,03
melta 500g	20	ks	0,852	17,04	1,022	20,44
čokoladovo-orieškový krém 350g	80	ks	2,075	166,00	2,490	199,20
sirup:			0,000	0,00	0,000	0,00
sirup multivitamín 700ml	100	ks	1,068	106,80	1,282	128,20
sirup citrón 700ml	100	ks	1,068	106,80	1,282	128,20
sirup jahoda 700 ml	100	ks	1,068	106,80	1,282	128,20
sirup bazový 700 ml	10	ks	1,068	10,68	1,282	12,82
sirup jablko 700ml	10	ks	1,068	10,68	1,282	12,82
ryby - konzervy:			0,000	0,00	0,000	0,00
sardinky vo vlastnej šťave 125g	70	ks	0,599	41,93	0,719	50,33
trešcia pečeň 115g	50	ks	1,079	53,95	1,295	64,75
tuniak v oleji 185 g	50	ks	1,379	68,95	1,655	82,75
olej:			0,000	0,00	0,000	0,00
raciol slnečnicový 1l	600	l	2,124	1 274,40	2,549	1 529,40
olivový olej 1l	10	l	3,599	35,99	4,319	43,19
vajíčka:			0,000	0,00	0,000	0,00
veľkosť L	3000	ks	0,213	639,00	0,256	768,00
veľkosť M	3000	ks	0,201	603,00	0,241	723,00
konzervy a kompóty:			0,000	0,00	0,000	0,00
kukurica bonduell 400g	200	ks	1,260	252,00	1,512	302,40
šampiňóny krájané 400g	100	ks	0,839	83,90	1,007	100,70
paradajkový pretlak 350g	70	ks	0,995	69,65	1,194	83,58
paradajkový pretlak 700g	100	ks	1,320	132,00	1,584	158,40
paradajkový pretlak 75g	50	ks	0,232	11,60	0,278	13,90
fazuľkové struky steriliz. 660g	200	ks	0,960	192,00	1,152	230,40
chreník 130g	50	ks	0,541	27,05	0,649	32,45
kávia steriliz. 340g	20	ks	0,886	17,72	1,063	21,26
kávia steriliz. 650g	20	ks	0,960	19,20	1,152	23,04
lečo 670g	150	ks	1,068	160,20	1,282	192,30
uhorky 5-8cm, 680g	150	ks	0,839	125,85	1,007	151,05
uhorky 6-9cm 3500g	100	ks	3,600	360,00	4,320	432,00
jablká lúpané štvrtky 3200g	20	ks	4,200	84,00	5,040	100,80
marhule polené 3600g	20	ks	5,520	110,40	6,624	132,48
slivky bez kôstky 3600g	20	ks	4,200	84,00	5,040	100,80
čerešne bez kôstky 3500g	20	ks	5,268	105,36	6,322	126,44
broskyne polené plech. 820g	250	ks	1,547	386,75	1,856	464,00
detská výživa 190g	200	ks	0,420	84,00	0,504	100,80
džús hello 100% - 250ml	200	ks	0,324	64,80	0,356	71,20

kompot ananás 400g	30	ks	1,139	34,17	1,367	41,01
peperonáta 2,5 kg	10	ks	31,584	315,84	37,901	379,01
kompot jahoda 800g	20	ks	1,559	31,18	1,871	37,42
kompot miešaný 800g	20	ks	1,799	35,98	2,159	43,18
kompot mandarínka 350g	40	ks	0,839	33,56	1,007	40,28
fazuľa sterilizovaná 425g	50	ks	0,479	23,95	0,575	28,75
hrášok slaný sterilizovaný 400g	30	ks	0,720	21,60	0,864	25,92
ajvar 700g	20	ks	4,056	81,12	4,867	97,34
				17		
				205,28		20 609,03

2. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto dohody sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
3. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena v čase podpisu tejto dohody.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cenu tovaru je možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem napr. zmien DPH, daňových odvodov a to formou dodatkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k dohode. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodli inak.
2. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto dohodou, má tovar vady. Za vady sa považuje aj dodanie iného tovaru, než určuje táto dohoda.

VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný:
 - a) Dodat' predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve v dohodnutom termíne, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite, do skladu kupujúceho na základe dohody, čo potvrdí preberacím protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
 - b) Predmet dohody zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.
2. Kupujúci je povinný:
 - a) Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 48 hodín pred rozvozom. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankciovaný za neúplné vybavenie.

- b) V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný.
c) Zaplatiť za tovar kúpnu cenu a prevziať tovar v súlade s touto dohodou.

IX.

Zmluvné pokuty

Pre prípad nedodržania tejto dohody dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy vo výške 0,02% z hodnoty nedodaného predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty zaniká nárok kupujúceho pre prípadnú náhradu škody.
b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,02% z nezaplátenej ceny za každý deň omeškania.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Záruka

Na predmet dohody sa vzťahuje záruka : podľa potravinového kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto dohody sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení §261 ods.2 Obchodného zákonníka.
2. Dohodu je možné meniť, alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od dohody s mesačnou výpovednou lehotou, pričom lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede.
4. Dohoda je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.
5. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke kupujúceho.
6. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú od 01.01.2023 do 31.12.2023
7. Dodávateľ súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s dohodou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy

V Topoľčanoch, dňa 14.12.2022

V Topoľčanoch, dňa 14.12.2022

.....
Predávajúci
Ing Miloš Kriho
konateľ

.....
Kupujúci
Ing. Róbert Čaniga, PhD.
riaditeľ školy

